tutū pceptarū ne supbia temptā te dispeant. sicut aplo paulo ne magnitudine reuelationū extolleretur datus ē stimul' carnis sūc angls sathanē qui eū colaphiza ret: aut ad intelligenda & corri genda peccata nra. sicut maria soror aaron in heremo. ob uerba temitatis & supbie lepra p'ussa est. et sicut paraltic' de q' trac tamus. qui n' nisi dimissis pmo peccatis potuit ab infirmitate curari: aut ad glām di saluan tis siue p se ipsum siue p famu los suos. sic cecus nat' in euglo. qui neq; ipse peccauit neq; pa rentes eius. s; ut manifestaren tur opa di in illo. & sic lazarus cui' infirmitas n' fuit ad mor tem s; p glā dei ut glificaret' filius di p eum: aut ad ichoa tionē dampnationis eterne qd repboz est ppum. sic antioch' & herodes. qui uterq; suo tem pore aduersus dñm repugnan tes. qd tormentoz in gehenna ppetuo passuri essent. p'senti um afflictionū miseria cunc tis ostendebat'. Quib; cōgruit

.iiii.

.iiii.

.v.

id  
id  
id  
id  
id

illud pphetæ. Et duplici cōtricio-  
ne conterere eos. Unde necesse est  
in omnib; que temporalit̄ aduer-  
sa patim̄. cū humilitate dño  
grās agam̄. & in firmitatis nr̄e  
conscijs. de collatis nobis remedi-  
is gratulem̄. Necesse est ut ad  
conscientiā mām reuerſi. ſoller-  
ter opa ſimul & cogitationes ex-  
plorem̄. & quicquid nos peccaſſe  
dephēdim̄. digna caſtigatiōe  
purgem̄. quicquid de hiſ que nos  
recte feciſſe credebam̄. uicio no-  
biſ elationiſ piſſe compim̄. &  
hoc humili ſatiſſatione caſ-  
tigem̄. Hec enī nobiſ ſepuſ fit  
cauſa flagelloꝝ. Veterū innocen-  
teſ & iuſtoſ ob augm̄ta p̄miorū  
flagellari. p̄fectoꝝ eſt donū ſpe-  
ciale uiroꝝ. uerberib; aut̄ tem-  
poralib; ad et̄na tormenta cō-  
pelli. impenitentiū eſt pena.  
**V**t aut̄ ſciatiſ **I** repboꝝ.  
quia filiuſ hominiſ poteſtatē  
habet int̄ra dimittendi peccata.  
ait paralytico. Tibi dico ſurge.  
tolle grabatū tuū & uade in do-  
mū tuam. **S**i & d̄ſ eſt  
nobis iuxta pſalmiſtā q̄ quan-

tum diſtat oriens ab occaſu d̄o  
gauit a nob̄ iniquitateſ nr̄aſ. &  
filiuſ hominiſ poteſtatē habet  
int̄ra dimittendi peccata. ergo  
idē ipſe & d̄ſ et filiuſ hominiſ  
eſt. ut et homo xp̄c̄ p̄ diuinita-  
tiſ ſue potentiā iam peccata  
dimittere poſſit. & idem q̄ d̄ſ  
xp̄c̄ p̄ humanitatiſ ſue fragili-  
tatem p̄ peccatoꝝ. mori. Sp̄ua-  
liter aut̄ de grabato ſurgere  
eſt. animā ſe a carnalib; deſide-  
riū ubi egra iacebat abſtrahē.  
Grabatū uero tollere eſt. ipſā  
quoq; carnē p̄ continentie fre-  
na correptā. ſpe celeſtiū p̄miorū  
a deliciſ ſegregare t̄reniſ. Sub-  
lato aut̄ grabato domū ire eſt.  
ad paradyſū redire. Hec & enī  
uera eſt domuſ nr̄a que homi-  
nem p̄ma ſuſcepit. n̄ iure a-  
miſſa ſ; fraude. tandē reſtitu-  
ta p̄ eū qui fraudulento hoſti  
nichil debuit. **A**liiter. Qui ſan-  
guērat domū reportat  
grabatū. cum anima remiſſi-  
one accepta peccatoꝝ. ad inter-  
nam ſui cuſtodiam cum ip̄o ſe  
corpore refert. ne q̄d p̄ ueniā

unde tūm feriatur admittat.

**E**t statim ille surrexit. & sublato grabato abiit corā omībus: ita ut mirarentur homines & honorificarent dñm dicentes. quia nunquā sic uidi.

**Q**uam miranda diuine potentie uirtus: ubi nulla temporis inueniente morula. iussa saluatoris salus festina comitat. Merito qui affuerant dāpnatis blasphemie iaculis: ad laudem tantę maiestatis stupentia corda conuertunt.

**E**t egressus ē ad mare rursus: omnisq; turba ueniebat ad eū & docebat. Docens in capharnaū eos dñs. uirtutē doctrine sue celestem paralytici curatione cōmendabat: quo facto egressus ē ad mare. ut n̄ solum ciuile uitam hominū in uia uirtutis instruet. uerū etiam habitatorib; maris euglini regni p̄dicaret: eosq; fluctuagos rerū labentium motus cōtempnere. ac fidei firmitate supare doceret. Deniq; aduenientē ad se ibi turba plurimam docet: ibi publicanū de thelo

neo uocatū ap̄lm & euglistā fac. ibi multos peccatores p̄penitentiam correctos. sua dignos cena. suoz auditu reddit archanozū. atq; ab undis tumentib; ac ceris cupiditatum fallentium sequestros. ad soliditatem quietę uersationis que est in spe celestium bonoz p̄trahit. Nam sequit. .vii.

**E**t cum p̄teriret. uidit leui alphi sedentē ad thelonēū: & ait illi. Sequere me.

**A**d thelonēū: ad curā dispensationēq; uectigaliū dicit. Thelos enim grece. latine uectigal nominat. Idem autē leui qui & matheus est: s; lucas marcusq; p̄p̄t uerecundiam & honorē euglistę. nomē exponere noluerūt uulgatum. Ipse autē mathis iuxta illud qđ scriptum ē. iustus in p̄ncipio <sup>sermonis</sup> accusator est sui. mathim se & publicanū nominat: ut ostendat legentib; nullū debē cōuersū de salute diffidē: cū ipse de publicano in ap̄lm. de theloneario in euglistā sit repente mutatus.

**E**t surgens secutus est eum.

**I**n euanglio luce plenius scriptum est.  
& relictis omnibus; surgens secutus  
est eum. **I**ntelligens ergo matheus quod  
sit ueraciter dominum sequi: relictis om-  
nibus sequitur. **S**equi enim imita-  
ri est: ideoque ut pauperem christum non  
tam gressu quam affectu consec-  
tari potuisset. reliquit propria.  
qui rapere solebat aliena: perfectam  
que nobis abrenuntiationis seculi  
formam tribuens. non solum lucra  
reliquit uectigalium. sed & periculum  
contempsit quod euenire poterat  
a principibus seculi: quia uectigalium  
rationes imperfectas atque incom-  
positas reliquerit. **T**anta enim  
cupiditate sequendi dominum duc-  
tus est: ut in nullo periculo huius  
uite respectum uel cogitationem  
sibi met reservauit. **S**i quidem  
ipse dominus qui hoc exterius huma-  
na allocutione ut se sequeretur  
uocauit: uirtus diuina inspira-  
tione ut mox uocantem seque-  
retur accendit. ipse inuisibili-  
liter quomodo sequendum esset e-  
docuit. **P**ropter quod ille merito obe-  
dientie dum humana contemp-  
nens negotia deserit: dominorum

fidelis dispensator factus est ta-  
**E**t factum est cum **S**ilenti-  
accumbet in domo illius: multi  
publicani & peccatores simul  
discumbebat cum ihesu & discipulis.  
**S**cribit euangelista lucas **S**ed  
quia fecit ei conuiuium magnum  
leui in domo sua: quod mysteriorum  
figuris apte congruit. **Q**ui enim  
domicilio christum recepit intus:  
maximis delectationibus exube-  
rantium pasceatur uoluptatum.  
**I**taque dominus libenter ingreditur. et  
in eius qui credidit recumbit af-  
fectu: & hoc est bonorum opum  
spirituale conuiuium. quo diues po-  
pulus eget. pauper epulat. **P**u-  
blicani autem sicut etiam nomine  
probant. appellantur hi qui uecti-  
galia publica exigunt. siue qui  
conductores sunt uectigalium fisci  
uel rerum publicarum: nec non & hi  
qui seculi huius lucra per negotia  
sectantur. eodem uocabulo cense-  
tur. **Q**ui uident publicanum  
a peccatis ad meliora conuersum.  
locum inuenisse penitentiae: &  
ob id etiam ipsi non desinant sa-  
lutem. **N**ecque uero in peccatis uicijis

17  
pmanentes ueniūt ad ih̄m ut pha-  
risei murmurant: s; penitentiā  
agentes ut sequens eugliste ser-  
mo significat dicens.

**E**rant enī multi: qui & seque-  
bat autē ih̄s ad **S**abant eū.  
conuiuia peccatorū ut occasione  
haberet docendi: & spūales imi-  
tatorib; suis p̄beret cibos. Veni-  
q; cū frequētē ad conuiuū per-  
gere describat: nichil refert ali-  
ud nisi qd̄ ibi fecit. quid docuit.  
& ut humilitas dñi eundo ad  
peccatores: & potentia doctrine  
eius in conuisione penitentium

**E**t scribe & **S**demonstret.  
pharisei uidentes q̄a manduca-  
ret cū peccatorib; & publicanis.  
dicebant discipulis ei. Quare cū  
publicanis & peccatorib; man-  
ducat ⁊ bibit magister uir.

**S**i p̄ mathi electionē & uocati-  
onē publicanorū fides exp̄mit  
gentiū que p̄us mundi lucris  
inhabant: at n̄e cum dño epu-  
lis caritatis & bonorū opum se-  
dula deuotione reficiunt: pro-  
fecto supercilū scribarū ⁊ phari-  
seorū. uideorū inuidiā qua de

gentiū salute torquentur insinu-  
at. quib; & ipse loquit̄. am̄ dico  
uobis q̄a publicani & meretrices  
p̄cedent uos in regno dei.

**H**oc audito ih̄s: ait illis. Nō ne-  
cesse habent sani medicū: s; qui  
male habent. Non enī ueni uo-  
care iustos: s; peccatores.

**S**uggillat scribas & phariseos: q̄  
iustos se putantes peccatorū cō-  
fortia declinabant. Se ip̄m me-  
dicū dicit: qui in uo medicandi  
genere uulnat̄ est p̄t̄ iniquita-  
tes nr̄as: & luore eius sanati  
sum. Sanos autē & iustos appel-  
lat eos. qui ignorantēs dī ius-  
ticiam & suā uolentes cōstitūe.  
iusticie dñi nō sunt subiecti:  
qui ex lege p̄sumentes. euglū  
grām nō querunt. Porro ma-  
le habentes peccatores uocat:  
eos qui sue fragilitatis cōscien-  
tia deuicti. nec p̄legē se iustifi-  
cari posse uidentes: xp̄i gratie  
penitendo colla submitunt.